Протокол № 3
заседания общественной комиссии по реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Гагаринский муниципальный округ» Смоленской области»

26 февраля 2025 года                                                                                    г. Гагарин
Время: 15:00

Место проведения: Смоленская область, г. Гагарин, ул. Советская, д. 8, каб. 306.

[bookmark: _heading=h.gjdgxs]Под председательством Грунина Владимира Вячеславовича

Присутствовали: члены комиссии (согласно списку).

Повестка дня.

1. Выбор дворовой территории для благоустройства в связи с выявленной экономии денежных средств в результате проведения конкурсных процедур.

СЛУШАЛИ: Ю. А. Моисеенкову, секретаря общественной комиссии:
- «В результате проведения конкурсных процедур на выполнение работ по благоустройству территорий в рамках реализации муниципальной программы сложилась экономия денежных средств в размере 1 558 242,59 руб. Предлагаем выбрать дополнительную дворовую территорию для выполнения работ по благоустройству в 2025 году. В связи с небольшим размером денежных средств территория должна быть небольшая, компактная.
Предлагаю обсудить следующую дворовую территорию, расположенную по адресу: ул. Свердлова, д. 7.
Износ дорожного покрытия составляет 100 %, освещение отсутствует. Общий балл, присвоенный в соответствии с критериями отбора дворовых территорий многоквартирных домов – 38. Данный дом двухподъездный, отдельно стоящий, территория небольшая. Жители дома неоднократно обращались в адрес Администрации муниципального образования «Гагаринский муниципальный округ» Смоленской области с просьбой провести благоустройство дворовой территории».
Предложено: благоустроить дворовую территорию в 2025 году.
Голосовали: за – 13 чел., против – 0 чел., воздержалось – 0 чел.
Решение принято.
		Также в ходе обсуждения были предложены следующие дворовые территории:
		- д. 48, д. 50 по ул. Строителей,
		- д. 19 по ул. Матросова,
		- д. 1, д. 3, д. 5 по ул. Петра Алексеева.
		Данные территории будут рассмотрены на заседании комиссии при выборе территорий на последующий период.

Председатель
общественной комиссии                                                                          В. В. Грунин

Секретарь общественной комиссии                                             Ю. А. Моисеенкова

СПИСОК ПРИСУТСТВУЮЩИХ ЧЛЕНОВ ОБЩЕСТВЕННОЙ КОМИССИИ
	Председатель комиссии:
Грунин Владимир Вячеславович

-

Глава муниципального образования             «Гагаринский муниципальный округ» Смоленской области.

	Заместитель председателя комиссии:
Толпыгина Ирина Александровна

-

начальник Управления по строительству, жилищно-коммунальному хозяйству и дорожной деятельности Администрации муниципального образования «Гагаринский муниципальный округ» Смоленской области.

	Секретарь комиссии:
Моисеенкова Юлия Андреевна

Члены комиссии:

-

консультант отдела капитального строительства Управления по строительству, жилищно-коммунальному хозяйству и дорожной деятельности Администрации муниципального образования «Гагаринский муниципальный округ» Смоленской области.

	Акимов Владимир Васильевич
	-
	заместитель директора ООО «Гагаринское ЖЭУ» (по согласованию);

	Акимов Сергей Владимирович
	-
	заместитель директора ООО «Стройизоляция» (по согласованию);

	Галушкин Олег Сергеевич

	-

	директор МУП «Горводоканал» (по согласованию);

	Иванов Павел Владимирович
	-
	заместитель начальника Управления – начальник отдела Управления по строительству, жилищно-коммунальному хозяйству и дорожной деятельности Администрации муниципального образования «Гагаринский муниципальный округ» Смоленской области;

	Куржос Игорь Иванович
	-
	депутат  Гагаринской окружной Думы Смоленской области (по согласованию);

	Майоров Александр Владимирович
	-
	[bookmark: _GoBack]первый заместитель Главы муниципального образования «Гагаринский муниципальный округ» Смоленской области;

	Пульнова Оксана Ивановна
	-
	директор ООО «Спутник» (по согласованию);

	Кузьменков Дмитрий Николаевич
	-
	член Общественного совета муниципального образования «Гагаринский муниципальный округ» Смоленской области (по согласованию);

	Филиппенкова Марина Михайловна
	-
	представитель ООО «Управляющая компания» (по согласованию);

	Ченцова Наталья Леонидовна
	-
	депутат Смоленской областной Думы (по согласованию).